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Rada Miasta Katowice 
 
 
 
Protokół  z  I  sesji  IX kadencji samorządu. 
 
Data sesji: 6 maja 2024 r.  
Miejsce sesji: Urząd Miasta przy ul. Młyńskiej 4.  
Godzina rozpoczęcia sesji: 11:00                                                                                                                                                 
Godzina zakończenia sesji: 13:15 
Numery podjętych uchwał: I/1/24 do I/4/24 
Prowadzący obrady:   Radna  Seniorka Rady Miasta Katowice Pani Krystyna  Panek 
   Przewodniczący Rady Miasta Katowice Pan Łukasz Borkowski   
 
                              
Protokołowała: Beata Musiał  
 
Zał. nr 1 Protokoły Komisji Skrutacyjnej.  
 
 
W sesji uczestniczyło 26 radnych ( na 27 ogółem). 
Radny nieobecny – Mariusz Skiba 
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Porządek obrad: 
1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 
najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.  
2.  Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
3.  Ślubowanie Radnych. 
4.  Ślubowanie Prezydenta Miasta Katowice. 
5.  Wybór Przewodniczącego. 
6.  Wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego. 
7.  Zakończenie obrad Sesji.   
 
Punkt 1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 
najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.  
 
Radna Seniorka Pani Krystyna Panek otworzyła obrady I sesji Rady Miasta Katowice IX 
kadencji samorządu. 
Powitała Pana Prezydenta, Państwa Wiceprezydentów, Panią Skarbnik i Pana Sekretarza. 
 
Ponadto powitała  Panie i Panów Radnych Rady Miasta Katowice. 
Szczególnie serdecznie powitała Pana Sędziego Piotra Kulę – Przewodniczącego Miejskiej 
Komisji Wyborczej w Katowicach. 
Powitała także przedstawicieli biur poselskich, w tym Panią Ewę Kołodziej Posłankę na Sejm 
RP, pracowników Urzędu Miasta Katowice i miejskich jednostek organizacyjnych oraz 
przedstawicieli mediów, także obecnych Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic, 
mieszkańców Katowic przybyłych na dzisiejszą sesję oraz  internautów.  
Serdecznie powitała  przedstawiciela Pana Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach oraz 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach.   
 
Prowadząca obrady przypomniała, że porządek obrad I sesji Rady Miasta Katowice IX 
kadencji ustalił Komisarz Wyborczy w Katowicach I. Porządek ten został Państwu radnym 
dostarczony przy zawiadomieniach o sesji.  
 
W imieniu swoim oraz pozostałych Pań i Panów Radnych Radna Seniorka podziękowała 
mieszkańcom Katowic za udział w wyborach w dniu 7 kwietnia br. i dokonanie wyboru 
organów Miasta Katowice. 
 

Zwyczajowo poinformowano publiczność przybyłą na dzisiejszą sesję, iż w związku  
z rozporządzeniem RODO dane osobowe dotyczące utrwalania wizerunku oraz wypowiedzi  
są zbierane w związku z nagrywaniem obrad Rady Miasta Katowice przez urządzenia 
rejestrujące obraz i dźwięk jak również udostępniane na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej Miasta Katowice.  

 
Punkt 2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

 
Na podstawie listy obecności, Radna Seniorka Pani Krystyna Panek  stwierdziła, że obrady 
sesji są prawomocne. 
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Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Katowicach Pan Sędzia Piotr Kula, 
podziękował licznej grupie mieszkańców za udział w wyborach ( to ponad 99 tys. 
mieszkańców Katowic). To przysługujące im prawo, z którego skorzystali. Dzięki ich głosom, 
Rada Miasta może się dzisiaj ukonstytuować. Sędzia podziękował więc szczególnie wszystkim 
wyborcom. Udział w pracach organów gminy to z kolei obowiązek. Dobro publiczne  
i pomyślność mieszkańców jest więc kierunkiem działań, którymi powinni podążać radni.  
Z tego będziecie Państwo mogli się rozliczać pod koniec rozpoczętej właśnie kadencji.  
Sędzia pogratulował radnym zaufania, jakim zostali obdarzeni przede wszystkim przez 
swoich sąsiadów, uczniów, znajomych. Życzył, żeby za pięć lat radni mieli poczucie satysfakcji 
ze spełnionych obietnic i chęć udziału w następnej akcji wyborczej. 
 

Pan Sędzia wręczył (w kolejności alfabetycznej) zaświadczenia o wyborze na Radnego/Radną 
Miasta Katowice IX kadencji samorządu. 
 
Punkt 3.  Ślubowanie radnych. 
 
Radna Seniorka Pani Krystyna Panek poinformowała, że na podstawie  art. 23a ustawy  
o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 
ślubowanie. 
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni 
powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 
"Tak mi dopomóż Bóg." 
 
W związku z tym Prowadząca obrady poprosiła  wszystkich o powstanie. 
 
Odczytała rotę ślubowania: 
,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  
i jej mieszkańców.'' 
 
Radni w kolejności alfabetycznej podchodzili do mównicy i dokonali aktu ślubowania poprzez 
wypowiedzenie słowa "ślubuję", z możliwością dodania zdania: "Tak mi dopomóż Bóg.". 
 
Wszyscy Radni Rady Miasta Katowice IX kadencji, osobiście złożyli ślubowanie: 
1. Beata Bala ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
2. Patryk Białas ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
3. Maciej Biskupski ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
4. Łukasz Borkowski 
5. Elżbieta Grodzka-Łopuszyńska ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
6. Dawid Kamiński ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
7. Krzysztof Kraus ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
8. Adam Lejman-Gąska  
9. Urszula Machowska ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
10. Barbara Mańdok ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
11. Tomasz Maśnica ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
12. Krystyna Panek  
13. Leszek Piechota ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
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14. Krzysztof Pieczyński ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
15. Piotr Pietrasz ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
16. Borys Pronobis ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
17. Maria Ryś ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
18. Ewa Sadkowska  
19. Adam Skowron ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
20. Magdalena Skwarek ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
21. Damian Stępień ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
22. Adam Szymczyk ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
23. Piotr Trząski ( dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
24. Andrzej Warmuz 
25. Magdalena Wieczorek  
26. Barbara Wnęk - Gabor ( dodała zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”). 
 
Prowadząca obrady stwierdziła, że wszyscy radni obecni na sesji złożyli ślubowanie. 
 
Punkt  4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Katowice. 
 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Katowicach Pan Sędzia Piotr Kula  wręczył 
Panu Prezydentowi zaświadczenia o wyborze. 
 
Radna Seniorka poinformowała, że na podstawie art. 29a ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Prezydenta Miasta Katowice następuje  
z chwilą złożenia wobec Rady Miasta Katowice ślubowania. 
 
Pan Prezydent Marcin Krupa  podszedł do mównicy i złożył ślubowanie poprzez jego 
osobiste odczytanie: 
„Obejmując urząd Prezydenta Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców naszego miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Radna Seniorka Pani Krystyna Panek stwierdziła, że Pan Prezydent złożył ślubowanie, złożyła 
gratulacje Panu Prezydentowi oraz wręczyła mu symboliczny bukiet kwiatów.  
 
Prezydent Miasta Katowice Pan Marcin Krupa stwierdził, że już po raz trzeci, ale wciąż  
odczuwa wzruszenie z powodu dzisiejszego zaprzysiężenia. Podziękował za to przede 
wszystkim wyborcom. Stwierdził, że odczuwa balast związany z rozwojem miasta.  
Rozpoczynamy nowy etap. Jest wśród radnych wielu doświadczonych, ale są też nowi. 
Wymienił w kolejności: Panią Magdalenę Skwarek, koleżankę ze szkolnej ławy, Panią Ewę 
Sadkowską, Dyrektorkę Instytucji Filmowej „Silesia Film”, Panią profesor Elżbietę Grodzką-
Łopuszyńską, która poza działalnością muzyczną, jest także członkinią Klubu Inteligencji 
Katolickiej, Panią Urszulę Machowską – wieloletnią Dyrektorkę jednaj z katowickich szkół, 
Panią Marię Ryś, znaną społeczniczkę, co udowodniła swoim wynikiem wyborczym, Pana 
Piotra Trząskiego, pracownika spółki miejskiej i Pana Leszka Piechotę, byłego radnego, 
Wiceprezydenta, a także Senatora RP. Wynik wyborczy Prezydenta, to jeden z lepszych  
w Polsce i najlepszy w Unii Metropolii Polskich. Jest to sukces, ale traktowany jako wynik 
współpracy chociażby w takich zdarzeniach, jak czas pandemii, czy kryzys uchodźczy 
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wynikający z konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Wynik ten jest wyrazem zaufania za 
zrealizowane działania. Prezydent podziękował za to swoim współpracownikom, 
wiceprezydentom, także nowemu, Panu Jarosławowi Makowskiemu, z którym zamierza 
kontynuować współpracę. Także Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi Miasta  
i wszystkim innym, począwszy od naczelników po każdego urzędnika.  
Czeka nas zmiana ustawy o finansowaniu samorządów. Nie wiemy, czy będzie to dla nas 
korzystne, czy nie. Mamy jednak nadzieję na realizacje zamierzonych zadań. Program 
wyborczy Prezydenta jest dość obszerny. Tereny po dawnej „Kopalni Wieczorek” 
zaplanowano przekształcić w HUB Gamingowo-Technologiczny w dzielnicy nowych 
technologii. Planujemy rozwój terenów zielonych, czyli powstanie dwóch nowych parków, 
rewitalizację kolejnych, także rewitalizację siedmiu stawów znajdujących się na terenie 
miasta, realizację dwóch nowych basenów, budowę nowych ścieżek rowerowych, w tym 
velostrad. Musimy także pamiętać o rozpoczętych już inwestycjach, w tym stadionu 
miejskiego. Planujemy realizację lodowiska dla naszych mistrzów hokejowych. Wreszcie 
rozbudowę linii tramwajowej na południe miasta. Jest to jedna z najdłuższych inwestycji w 
mieście, często oprotestowywana. Musimy znaleźć kompromis w tej sprawie. Trwa 
projektowanie, mamy zagwarantowane środki na tę realizację. Planujemy powstawanie w 
mieście parków kieszonkowych, znajdujących się nieopodal miejsca zamieszkania, przy 
blokach. Ludzie oczekują takich zielonych miejsc.  
Prezydent wyraził nadzieję, że w tej kadencji będą realizowane dobre projekty, liczy na dobrą  
współpracę.  Robimy to wszystko dla naszych mieszkańców, którzy tego od nas oczekują.  
Na koniec, Prezydent pogratulował wybranym radnym i zachęcił ich do pracy.  
 
Posłanka na Sejm RP Pani Ewa Kołodziej  zwróciła uwagę na to, że to wyjątkowy moment. 
Miło słyszeć, jak Pan Prezydent mówi, że tak szeroka koalicja, która została zawarta, ta 
szeroka współpraca, spowodowała tak wielki sukces wyborczy. W imieniu swoim, ale także 
koleżanki, parlamentarzystki Pani Mirosławy Nykiel złożyła Panu Prezydentowi najszczersze 
gratulacje. Złożyła życzenia wielu sukcesów, gdyż sukces Prezydenta, będzie także sukcesem 
mieszkańców. Dodała, że Koalicja Obywatelska poparła kandydaturę Pana Prezydenta, 
wierząc, że rozwój miasta to jest to, co jest najważniejsze. „Wierzymy w Pana”. „Proszę 
pamiętać o kobietach”. Pogratulowała dotychczasowym i nowym radnym. To kontynuacja, 
ale i świeżość. Życzyła wielu sukcesów. 
Wręczyła Panu Prezydentowi symboliczny bukiet z biało- czerwonych kwiatów. 
                                                                                                 
Punkt 5. Wybór Przewodniczącego Rady. 
 
Radna Seniorka Pani Krystyna Panek poinformowała, że procedura wyborów 
Przewodniczącego Rady składać się  będzie z następujących elementów: 
a. zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
b. wybór Komisji Skrutacyjnej 
c. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyboru 
Przewodniczącego Rady Miasta Katowice 
d. przeprowadzenie tajnych wyborów Przewodniczącego 
e. stwierdzenie wyboru Przewodniczącego 
 
a) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
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Prowadząca obrady poprosiła Państwa radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Miasta Katowice. 
 
Przypomniała, że Prawo zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady przysługuje 
radnym obecnym na sesji. Liczba kandydatów nie jest ograniczona.  
Pani Radna Ewa Sadkowska zgłosiła kandydaturę Pana Radnego Łukasza Borkowskiego na 
funkcję Przewodniczącego Rady. Rekomendowała tę kandydaturę, twierdząc, że jest to 
samorządowiec sprawdzony, oddany. Przede wszystkim świadczy o tym ilość głosów, które 
uzyskał, czyli jego popularność społeczna. 
Pan Radny Łukasz Borkowski  wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Pan Radny Leszek Piechota zgłosił kandydaturę Pana Radnego Piotra Pietrasza, 
długoletniego samorządowca, członka wielu komisji, znanego tutaj wszystkim. Będzie to 
dobra kandydatura. Polecił głosowanie na niego.  
Pan Radny Piotr Pietrasz  wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Wobec braku innych zgłoszeń, Radna Seniorka Pani Krystyna Panek zamknęła listę 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady 
Miasta Katowice. 
 
Radna Seniorka Pani Krystyna Panek poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Katowice, która 
przeprowadza  wybór i dokonuje podliczenia głosów.  
Przypomniała, że Komisja Skrutacyjna złożona jest z trzech radnych. Członkowie Komisji 
Skrutacyjnej nie mogą kandydować na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Katowice.  
Zaproponowała, aby po jednym kandydacie do Komisji zgłosiło „Prawo i Sprawiedliwość”, 
„Koalicja Obywatelska” oraz „Forum Samorządowe i Marcin Krupa”. 
 
Zgłoszeni kandydaci: 
1/ Pani Radna Urszula Machowska ( zgłoszona przez Panią Barbarę Wnęk-Gabor) 
2/ Pan Radny Krzysztof Pieczyński ( zgłoszony przez Pana Radnego Dawida Stępnia) 
3/ Pan Radny Piotr Trząski ( zgłoszony przez Pana Radnego Piotra Pietrasza). 
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
 
Prowadząca obrady poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach:  
1. Urszula Machowska  2. Krzysztof Pieczyński 3. Piotr Trząski. 
 
Rada Miasta Katowice jednogłośnie, przy 26 głosów „za” przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej 
w zaproponowanym wcześniej składzie.   
( Protokół z imiennego głosowania) 
 
Radna Seniorka Pani Krystyna Panek poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o przejście do 
pok. 203 UM Katowice w celu ukonstytuowania się i przygotowania kart do głosowania. 
O godzinie 11.55 ogłoszono  przerwę w obradach. 
O godz. 12.05 wznowiono obrady. 

https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%201,%20Glosowanie%202,%20Data%2006.05.2024%2011.56.23.pdf
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c) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyboru 
przewodniczącego Rady Miasta Katowice. 
 
Prowadząca obrady przypomniała, że przy zawiadomieniach o sesji radni otrzymali projekt 
uchwały w sprawie  zatwierdzenia regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miasta 
Katowice, stanowiący druk sesyjny nr  DS - 1/24. 
 
Pan Radny Krzysztof Pieczyński Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał regulamin 
wyboru przewodniczącego Rady Miasta Katowice.  
 
Wobec braku uwag i zgłoszeń ze strony Radnych, Radna Seniorka Pani Krystyna Panek 
poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyboru 
przewodniczącego Rady Miasta Katowice: 
Rada Miasta Katowice podjęła uchwałę jednogłośnie, przy 26 głosach „za”.   

/Uchwała nr I/1/24/ 
( Protokół z imiennego głosowania) 
 
d) przeprowadzenie tajnego wyboru przewodniczącego Rady Miasta Katowice. 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie: rozdano karty do głosowania  
w kolejności alfabetycznej, następnie wyczytano przez Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej nazwiska radnych (także w kolejności alfabetycznej). Radni podchodzili za 
parawan, oddawali głos i umieszczali kartę do głosowania w urnie.  
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Prowadząca obrady,  
o godz. 12.25, ogłosiła przerwę w obradach w celu przeliczenia głosów przez Komisję 
Skrutacyjną. 
Po przerwie, o godz. 12.35 wznowiono obrady.  
 
Pan Radny Krzysztof Pieczyński Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  przedstawił protokół  
z głosowania. Z jego treści wynika, że Pan Radny Łukasz Borkowski  uzyskał 20 głosów „za”  
( Uzyskał bezwzględną większość głosów).  
 
Przewodniczącym Rady Miasta Katowice został wybrany Pan Radny Łukasz Borkowski.  
 
e) stwierdzenie wyboru przewodniczącego Rady Miasta Katowice w drodze uchwały. 

 
Prowadząca obrady na podstawie wyników przeprowadzonego głosowania, odczytała 
uchwałę Rady Miasta Katowice nr I/2/24 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Katowice. (Projekt uchwały  
otrzymali radni jako druk sesyjny DS.-2/24).  
Uchwały nie głosowano – Rada Miasta Katowice dokonała tajnego wyboru, a stwierdziła to 
Komisja Skrutacyjna. 

/Uchwała nr I/2/24/ 
 

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=140556&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%201,%20Glosowanie%203,%20Data%2006.05.2024%2012.16.18.pdf
https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=140557&menu=660
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Radna Seniorka Pani Krystyna Panek złożyła gratulacje nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Miasta Katowice i  wręczyła mu symboliczne kwiaty.   
 
Prowadzenie obrad przekazano Przewodniczącemu Rady Miasta Katowice IX kadencji 
samorządu Panu Łukaszowi Borkowskiemu. 
Nowo wybrany Przewodniczący wręczył kwiaty Pani Radnej Seniorce.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Katowice IX kadencji Pan Łukasz Borkowski podziękował 
mieszkankom i mieszkańcom Katowic, którzy w wyborach 7 kwietnia br. powierzyli radnym 
sprawowanie mandatów. Pogratulował Prezydentowi reelekcji. Podziękował za zaufanie, 
którym został obdarzony przez radnych. Wyraził nadzieję na konstruktywną, merytoryczną  
i owocną debatę w rozpoczynającej się kadencji, dla dobra naszego miasta. Podziękował 
poprzednikowi, Panu Radnemu Maciejowi Biskupskiemu. Wyraził chęć współpracy. 
Podziękował także Pani Radnej Seniorce za poprowadzenie pierwszej części sesji.  
Zacytował słowa Abrahama Lincolna: „To piękne, kiedy można być dumnym ze swojego 
miasta, lecz jeszcze piękniej, gdy to miasto może być dumne z nas”. Wyraził nadzieję, że po 
zakończeniu tej kadencji, będziemy mogli być dumni z rozwoju i pomyślności miasta, ale  
i mieszkańcy będą mogli być dumni z wykonywanych przez nas mandatów.  
 
Punkt  6. Wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że procedura wyborów Wiceprzewodniczących Rady 
składać  się będzie z następujących elementów: 
a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej 
c) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta Katowice 
d) odczytanie projektu uchwały  w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Katowice. 
 

b) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących. 
Pan Radny Damian Stępień z Klubu Radnych „Forum Samorządowe i Marcin Krupa” 
zaproponował kandydaturę Pana Radnego Macieja Biskupskiego.  
Zainteresowany wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Pani Radna Magdalena Skwarek z Klubu Radnych „Koalicji Obywatelskiej” zaproponowała 
kandydaturę Pana Radnego Tomasza Maśnicy. Dodała, że to znany działacz, skuteczny, 
prawy w postępowaniu. To już jego czwarta kadencja.  
Zainteresowany wyraził zgodę na kandydowanie  
 
Pan Radny Piotr Pietrasz z Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” zaproponował 
kandydaturę Pana Radnego Piotra Trząskiego, wieloletniego Komendanta Wojewódzkiego 
Ochotniczych Hufców Pracy.  
Zainteresowany wyraził zgodę na kandydowanie  
 
Wobec baku innych zgłoszeń, zamknięto listę kandydatów.  
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c) wybór Komisji Skrutacyjnej. 
 
Kluby Radnych działające w Radzie Miasta Katowice zgłosiły swoich kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Katowice, 
która przeprowadza  wybór i dokonuje podliczenia głosów: 
Pan Radny Damian Stępień ( Klub „FsiMK”) zgłosił kandydaturę Pana Radnego Krzysztofa 
Pieczyńskiego. 
Pani Radna Barbara Wnęk-Gabor ( Klub „KO”)  zgłosiła kandydaturę Pani Urszuli 
Machowskiej.  
Pan Radny Piotr Trząski  (Klub „PiS”) zgłosił kandydaturę Pana Radnego Piotra Pietrasza. 
 
Zainteresowani wyrazili zgodę na kandydowanie.  
 
Rada Miasta Katowice przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie, przy 25 głosach „za”.  
( Protokół z imiennego głosowania) 
 
O godz. 12.45 ogłoszono przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania.  
O godzinie 12.50  wznowiono obrady.  
 

d) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta Katowice. 

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że przy zawiadomieniach o sesji radni otrzymali projekt 
uchwały w sprawie  zatwierdzenia regulaminu wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta 
Katowice, stanowiący druk sesyjny nr  DS. – 3/24. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Radny Krzysztof Pieczyński odczytał  regulamin 
wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta Katowice.  
 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony Radnych, Prowadzący obrady poddał projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
Katowice pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy 26 głosach „za”.  

/Uchwała nr I/3/24/ 
( Protokół z imiennego głosowania) 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne wybory: rozdała karty do głosowania w kolejności 
alfabetycznej, następnie przez Przewodniczącego Komisji wyczytane zostały nazwiska 
radnych, także w kolejności alfabetycznej. P.P. Radni  podchodzili ( zgodnie ze swoją wolą) za 
parawan, oddawali głos i umieszczali kartę w urnie do głosowania.  
 
O godzinie 13.00 ogłoszono przerwę  w obradach w celu przeliczenia przez Komisję 
Skrutacyjną  głosów.  
O godz. 13.10 wznowiono obrady. 
 
Radny Krzysztof Pieczyński Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji.  

https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%201,%20Glosowanie%204,%20Data%2006.05.2024%2012.43.20.pdf
https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=140558&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%201,%20Glosowanie%205,%20Data%2006.05.2024%2012.53.56.pdf
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Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Katowice zostali wybrani: 
Pan Radny Maciej Biskupski  ( 24 głosów „za”) 
Pan Radny Tomasz Maśnica ( 24 głosów „za”).  
Pan Radny Piotr Trząski ( 20 głosów „za”).  
Uzyskali bezwzględną większość głosów. 
 
d) odczytanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Katowice. 
  
Na podstawie wyników głosowania, Przewodniczący Rady Łukasz Borkowski odczytał 
uchwałę Rady Miasta Katowice nr I/4/24 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Katowice ( Projekt uchwały otrzymali radni jako 
druk sesyjny DS-4/24).   
Uchwały nie głosowano  – Rada Miasta Katowice dokonała tajnego wyboru, a stwierdziła to 
Komisja Skrutacyjna 

/Uchwała nr I/4/24/ 
 
Prowadzący obrady pogratulował nowo wybranym  Wiceprzewodniczącym Rady Miasta 
Katowice. 
 
Punkt 7. Zakończenie obrad Sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Pan Łukasz Borkowski przedstawił kilka komunikatów 
organizacyjnych: 

1. Przekazał prośbę, aby do dnia 10 maja 2024 r. do sekretariatu Biura Rady Miasta Katowice 
(czyli do pok. 203 UM Katowice) złożyć wypełnioną kartę ewidencyjną radnego, zdjęcie do 
legitymacji,  formularz RODO i inne oświadczenia przekazane przed dzisiejszą sesją. 

2. Przed dzisiejszą sesją Radnym został również przekazany druk oświadczenia majątkowego, 
wraz z instrukcją dotyczącą jego wypełnienia. Oświadczenie należy złożyć 
Przewodniczącemu Rady Miasta Katowice w 2 egzemplarzach w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania. 

3. Materiały związane z wykonywaniem funkcji radnego będą Państwu przekazywane na 
platformę e-sesja. Instrukcje, loginy i hasła zostały Państwu przekazane. Na platformę można 
się logować na urządzeniu z systemem Windows, Android, czy też IOS.  

4. Na parterze budynku w pokoju 11 znajduje się pokój radnego, w którym zlokalizowane są 
skrytki PP Radnych, w których również znajdują się materiały przekazywane do Państwa. 

5. Na parterze znajdują się również pokoje klubowe radnych. Przewodniczących klubów 
poprosił o formalną informację o składzie Klubu i prezydium klubu do dnia 10 maja 2024 r. 
do sekretariatu Biura Rady Miasta. 

6. W Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Miasta/Uchwały/Projekty znajdują się 
dokumenty związane z wykonaniem budżetu miasta za 2023 rok. Można się z nimi 
zapoznawać. Będą one przekazane na posiedzenia komisji branżowych. 

7. Drugą sesję Rady Miasta Katowice, podczas której ukonstytuują się komisje, planuje się na 
dzień 14 maja. Radni zostaną  o tym fakcie zwyczajowo poinformowani. 

8. Po zakończeniu sesji, Prowadzący obrady zaprosił Pana Prezydenta i  PP Radnych przed 
salę sesyjną na pamiątkowe okolicznościowe zdjęcie na schodach. 

9. Poprosił także o zwrot kart do głosowania pracownikom Biura Rady Miasta. 

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=140559&menu=660
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Pan Łukasz Borkowski zakończył 
obrady I sesji IX kadencji samorządu.  

 
Protokołowała:                                                               Prowadzący obrady: 
                                                                   Radna Seniorka                      Przewodniczący  
Beata Musiał                                       Rady Miasta Katowice           Rady Miasta Katowice  
                                               
                                                                  Krystyna Panek                     Łukasz Borkowski 
 

 


